
2023年 2月 

保護者各位 

 

 

学校法人日美学園    

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813  

 総合美容科 佐藤美加子 

 

 

お知らせ 

 

拝啓 浅春の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動につきましてご理

解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

早いもので、学生達は進級を目前に控え、これまで学んだ事のまとめの授業に対し、とても意欲的に取り

組んでいます。 

本校では、卒業期を迎えた総合美容科 2 年生による「IＮＦＡ国際ライセンス試験」を 3月に実施いたしま

す。この試験は、来年の 3月には学生たちも挑戦する、総合美容科の資格取得の重要な機会の一つとなり

ます。その為、1日を授業日として一部見学をいたします。また、1日は試験運営の為、自宅学習といたしま

す。 

さらに翌週には、専門科 2 年生による「卒業へアショー」の見学を授業の一環として行います。先輩たち

の創造力豊かなステージを見学することは、学生たちにとって大きな刺激となり、多様な美容の世界を知る

良い経験になると考えております。 

そして、1 年間学んだ美容技術の総まとめとなる「進級発表会」を最後の授業に予定しております。テー

マに沿って、全員で力を合わせ、ヘアとメイクアップ、ネイル、エステなど、トータルでモデルを仕上げます。

この発表会は、2年次へ進級するにあたり、学生達の感性や創造性を育む大切な機会になると思います。 

 つきましては、下記の通りに授業時間が変更となりますので、ご連絡いたします。尚、ご不明な点がござい

ましたら、クラス担任までお問い合わせくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具  

 

 

記 

 

1．3/2(木).3(金)   IＮＦＡ国際ライセンス試験 (いずれかの 1日を通常授業とし、1日は自宅学習といたします。)  

 

2．3/9(木).10(金)  専門科 24期卒業ヘアショー見学 (いずれかの 1日 時間は後日連絡いたします。) 

こくみん共済 coop ホール / スペース・ゼロ （西新宿） 

 

3．3/17(金)       総合美容科 13期 進級発表会   9：00～14：30 

                         書類渡し   15：00～ 

 


